**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Tractatus de sacramento poenitentiae - Cod.  
Ettenheim-Münster 215**

**Zugmeyer, Martin**

**[Marmoutier im Elsass], 1712**

Quaestio 5ta

[urn:nbn:de:bsz:31-118991](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-118991)

241.

Pontif. certo quæsi sit; alij ita hodie penitus indubitalos ei illas, quæ ad  
 præcipuum Pontifici de Civitate ordinis sui per Hispaniam procuratoris gene-  
 ralis anno 1673. die 19. Decemb. in se ipsa præcipua locum, ac viginti  
 ubi quædam sunt, scilicet ubi quædam ac sacra quædam res, aliquam huius  
 ordinis dicitur devotè orantibus pro pace Christianorum Principum quædam  
 Cæmense dicitur sigillatim cuius iustitiam et quædam nobis à Franco quædam  
 permissu et approbatione superiorum auctoritate reimpresor salisburgi  
 anno 1674. 2do facta illa est: quæ egi hæc nra indulgentia  
 quædam fuerint et annis ante relationem dicitur quædam; de his in  
 dicitur decreto nec sit mentio specialis, ut patet legenti, nec generalis, quæ  
 generaliter si revocatur indulgentiis regularibus quædam nisi eas, quæ ante dicitur  
 Pauli s. t. quædam, et per dicitur alijdem Pontif. dicitur p. t. revocata  
 p. t. limitata iam fuerant.

Quæstio 5ta.  
 De  
 Forma Sacramenti Penitentia.

Suspono hinc certum apud Catholicos esse quædam paucissimos in quædam  
 Pallidanga quædam huiusmodi sita a fidelibus requirant verba facta et  
 ad eamque nulli, nec alia signa verbi æquivalentia in ullo casu sufficere  
 potest, sicut sufficere potest in iudiciis huiusmodi et in iudicio Matru. hoc h  
 cum ex sola Dei volente penitentia diuina rogari potest quædam ex huiusmodi  
 huiusmodi ex perpetua traditione et præcipua dicitur quædam magister dicitur Florent.  
 in decreto unionis et dicitur huiusmodi. 2do declarantur, factum huiusmodi  
 plantæ in alij verbis miri ego huiusmodi absolvo; quare huiusmodi quædam  
 uno in quædam verbis quædam huiusmodi facta absolutoris. 2do quædam huiusmodi huiusmodi.  
 3to. an absolutio dari potest et debet, et deprecatorie. 4to an potest subdicatione  
 dari. 5to an uni à pluribus et ab uno pluribus sit dari potest. quædam huiusmodi  
 articulis expendantur.

# Oratio inq.

## In qbz Verbis specialis expressio facta absolutionis.

In h. Rituale Romanum, ut et n. v. et alia passim. Dicitur quod si quis  
 absoluerit poenitentem ordinarie plura verba profert debet. Si vero recitat  
 illud: miserere et indulgetiam. r. d. in propria manu profert. Ita  
 n. d. q. de absoluita. Sic Germanus Cuius super frontem ait. ego  
 te absoluo. Undem subdit p. d. n. d. q. de absoluita. ex h. am. c. l. v. m. e.  
 q. ad absolutionem proprie dicitur n. s. s. n. d. q. ad absolutionem et q. ad absolutionem. Verba  
 illa ego te absoluo a peccatis tuis in nomine Domini. Si e. in propria manu recitatur  
 ipsum rituale Romanum dum dicit. Ep. in. c. 2. ubi postquam dicitur facta  
 poenitentia recitatur e. in illis n. d. q. de absoluita. Verba illa ego te absoluo  
 q. d. n. d. q. de absoluita. Verba illa ego te absoluo a peccatis tuis in nomine Domini  
 ad ipsa h. d. q. de absoluita. Verba illa ego te absoluo a peccatis tuis in nomine Domini  
 a n. d. q. de absoluita. Verba illa ego te absoluo a peccatis tuis in nomine Domini  
 s. d. q. de absoluita. Verba illa ego te absoluo a peccatis tuis in nomine Domini

**Proposicio.** Verba facta specialiter in his duobus verbis Te absoluo  
 e. q. d. n. d. q. de absoluita. Verba illa ego te absoluo a peccatis tuis in nomine Domini  
 s. d. q. de absoluita. Verba illa ego te absoluo a peccatis tuis in nomine Domini  
 s. d. q. de absoluita. Verba illa ego te absoluo a peccatis tuis in nomine Domini

Ab initio illa verba q. d. n. d. q. de absoluita. Verba illa ego te absoluo a peccatis tuis in nomine Domini  
 s. d. q. de absoluita. Verba illa ego te absoluo a peccatis tuis in nomine Domini  
 s. d. q. de absoluita. Verba illa ego te absoluo a peccatis tuis in nomine Domini  
 s. d. q. de absoluita. Verba illa ego te absoluo a peccatis tuis in nomine Domini

Et in r. d. q. de absoluita. Verba illa ego te absoluo a peccatis tuis in nomine Domini  
 s. d. q. de absoluita. Verba illa ego te absoluo a peccatis tuis in nomine Domini  
 s. d. q. de absoluita. Verba illa ego te absoluo a peccatis tuis in nomine Domini

Quod autem qui offensam passus ab alio in vulgari hominum sermone nil aliud dicit  
 solum dum vult remittere iniuriam qm. ego d. d. n. d. q. de absoluita. Verba illa ego te absoluo a peccatis tuis in nomine Domini  
 s. d. q. de absoluita. Verba illa ego te absoluo a peccatis tuis in nomine Domini  
 s. d. q. de absoluita. Verba illa ego te absoluo a peccatis tuis in nomine Domini

nos remittere petra in nos misit. item si Quae forensis relato delicti dicitur  
absolvo te, censeri absolvo te a culpa reum qd.

**For. Catech. Trid.** a Deo s. Ho approbata ex parte aperiit de qua for  
sentit peccata ee hoc verba absolvo te.

**Primo.** Verba illa absolvo te si indifferentia ad sigandam & absolventem  
a censuris & a peccatis & delicto subiciunt. denno petra sua claribz qd  
solis si sufficiunt ad sigandam offam facti.

**R. G. anj.** si indifferentia si profertur extra circumstantias indici sentit. anj  
non profertur super personam petra sua qd se sum. si. anj. et sub voce si. si. qd.

verba illa in talibz circumstantiis prolata sufficiunt detrahi ad sigandam absolventem  
sentem a peccatis et extra eoz circumstantias prolata nung detraha sentem ad sigandam  
Insp. 3. si ex euzmodi circumstantiis solus equivoco verbi ego absolvo illudqz  
detrahi ad sigandam absolventem a peccatis n' erit necesse ul' adjuvior pariter se ad  
certandam personam q absolventi saltem qd qd.

**Obi.** sola vox h' n' e' neqz adjuvior pronomen demonstrativum. Te si sola  
vox absolvo ex circumstantiis detraha ad sigandam absolventem huiusmodi qd  
alteri personae. Insp. 3. qd.